Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 818 de 30/05/2023 30/05/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA N° 050 DE 30 MAIO 2023

“EXONERA DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL”
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município,
combinado com Lei Complementar 01/2020.
Considerando que o cargo de Diretor de Unidade Educacional tem natureza política, cabendo livre nomeação e
exoneração por parte Executivo Municipal,

RESOLVE;

Art.1º. Fica exonerada a Srª  Fernanda da Costa Resende, brasileira, divorciada, inscrita no CPF nº.
120.864.856-03, RG - MG – 18.763.279, do cargo de Diretora de Unidade Educacional, lotada no Departamento
de Educação Básica,, seccionado nas Manutenções das Atividades da Secretaria de Educação.
Art.2º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Dores do Turvo/MG, 30/05/2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001148

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.30.05.2023.1.0000815
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/